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Side 2

Spørgsmål 30:

Hvis fire personer, der fraflytter Danmark, har oprettet et selskab i udlandet, der efter fra-
flytningen udbetaler store udbytter, hvilket medfører, at aktiekursen falder, vil disse perso-
ner så få fradrag for kursfaldet i fraflytterskatten?

Svar:

I en situation, hvor f.eks. 4 personer tilsammen ejer aktierne i et udenlandsk selskab, og alle 
4 personer fraflytter Danmark, vil de 4 personer blive omfattet af aktieavancebeskatnings-
lovens regler om fraflytterbeskatning. Det vil sige, at de anses for at have afstået aktierne 
ved fraflytningen. Såfremt de har en urealiseret gevinst på aktierne på fraflytningstidspunk-
tet, beregnes der en skat heraf. Personerne kan få henstand med betaling af fraflytterskatten. 

Aktieavancebeskatningsloven indeholder regler for hvornår og i hvilket omfang, der skal 
betales afdrag på henstandsbeløbet (fraflytterskatten). Modtages der udbytter, skal der beta-
les afdrag, i det omfang den betalte skat er lavere, end den ville have været, hvis personerne 
stadig havde været skattepligtige til Danmark, da de modtog udbytterne. Teknisk sker det 
ved, at der beregnes en skat af udbyttet opgjort efter danske regler. I den beregnede skat 
fradrages den skat, der er betalt i udlandet. Hvis den beregnede skat overstiger den betalte 
udenlandske skat, forfalder et beløb svarende til det overskydende beløb til betaling. Dette 
følger af reglerne i aktieavancebeskatningslovens § 39 A, stk. 5.

Hvis personerne senere afstår de fraflytterbeskattede aktier, foretages der en opgørelse af 
gevinst/tab. Opgørelsen sker på grundlag af aktiens anskaffelsessum og afståelsessum, idet 
tab dog højst kan opgøres som forskellen mellem aktiens værdi på fraflytningstidspunktet 
og afståelsessummen. Hvis afståelsen er sket med tab, beregnes der en negativ skatteværdi 
af det opgjorte tab på grundlag af danske regler. Henstandsbeløbet nedskrives herefter med 
et beløb svarende til den beregnede negative skatteværdi. Dette følger af reglerne i aktie-
avancebeskatningslovens § 39 A, stk. 2 og 4. Det skal bemærkes, at henstandsbeløbet ikke 
kan nedskrives til mindre end 0 kr. 

Jeg har i svarene på spørgsmål 6 og 29 redegjort for, hvorfor de danske fraflytterbeskat-
ningsregler er udformet således, at de indeholder en bestemmelse om nedsættelse af fraflyt-
terskatten med skatteværdien af efterfølgende tab.  


